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Déchets ménagers et tri

568 kg
En 2012, 2 018 kilotonnes de déchets 
ménagers et assimilés ont été collectés 

en Wallonie,  soit en moyenne 568 kg 
de déchets par habitant

Fiche A010-IMMOND - dernières données régionales disponibles au 01/06/2017

Collecte des déchets ménagers et assimilés en Wallonie : évolution des quantités par type de déchets (en milliers de tonnes)

Sources : SPW – DGO3 - Agriculture, ressources naturelles et environnement – Département du sol et des déchets (DSD) (Bases de données FEDEM + CETRA)

 0

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Qu
an

tit
és

 d
e 

dé
ch

et
s m

én
ag

er
s 

et
 a

ss
im

ilé
s c

ol
le

ct
és

 (e
n 

m
ill

ie
rs

 d
e 

to
nn

es
)

Déchets verts

Déchets inertes

Déchets encombrants mélangés
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sélectivement
Autres (autres, pneus usagés,
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et assimilés
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Déchets ménagers et tri

Les déchets ménagers sont composés des ordures 

- Les ordures ménagères comprennent les ordures 
ménagères brutes ou OMB (déchets tout venant, non 

déchets encombrants (électroménagers, métaux, 

Sources : SPW – DGO3 – Département du sol et des 

Les déchets sont le résidu des processus de 


